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„Obcy i inni wśród nas" to tytuł  V edycji konkursu  „Polska zza siódmej miedzy" o nagrodę imienia Maćka
Szumowskiego.  Konkurs na najlepszy reportaż organizowany jest przez "Gazetę Krakowską", Telewizję TVN i
Towarzystwo Przyjaciół Maćka Szumowskiego . Imprezę, honorowym  patronatem objął Prezydent Miasta
Krakowa Jacek Majchrowski.

"Polska zza siódmej miedzy" to tytuł cyklu telewizyjnych reportaży zrealizowanych przez Maćka
Szumowskiego w latach 70. Przedstawiał prawdziwy obraz ówczesnej Polski, przez życie ludzi i ich
zmaganie się z przeciwnościami. Organizatorzy konkursu chcieliby, aby uczestnicy konkursu
spróbowali ciekawie i wnikliwie przedstawić dzisiejszą Polskę poprzez codzienne problemy oraz życie
Polaków.

Konkurs im. Maćka Szumowskiego jest  dobrą drogą do zawodu dziennikarskiego.  Prace laureatów
zostaną opublikowane we wszystkich gazetach grupy "Polskapresse". Dla tych, którzy już parają się
dziennikarstwem, to z kolei szansa na zawodowy awans. Jury  pod przewodnictwem Stefana
Bratkowskiego dla tegorocznych prac szukała tematu ambitnego, który odnosiłby się do postaw
Polaków, zmian ich zachowań i wrażliwości.

Maciej Szumowski urodził się 18 kwietnia 1939 r. w Warszawie. Stworzył ponad sto filmów
dokumentalnych i reportaży. W latach 1980-1981 był redaktorem naczelnym "Gazety Krakowskiej".
Dwukrotnie otrzymał prestiżową nagrodę Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich im. Bolesława Prusa.
W roku 1989 był w Krakowie szefem kampanii wyborczej "Solidarności". Za dokument "Polski poślizg
kontrolowany" otrzymał nagrodę Pryzmat (z rąk Leszka Balcerowicza), za umiejętne przybliżanie
Polakom reformy gospodarczej.
Zmarł niecały miesiąc po śmierci żony, pisarki Doroty Terakowskiej w 2004 roku w Krakowie. Na cześć
małżeństwa, park znajdujący się na krakowskim osiedlu Kliny, nazwano: Park Maćka i Doroty.

Prace nagrodzone we wszystkich edycjach konkursu „Polska zza siódmej miedzy” można przeczytać
na stronie www.szumowski.eu/nagrodzoneprace (WAŚ)

http://www.szumowski.eu/nagrodzoneprace

